COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº______________ DE 2019
(Do Sr. Rodrigo Coelho)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 255 do Regimento Interno, que para a

Audiência Pública com a finalidade de discutir medidas efetivas para prevenção do

suicídio de crianças e adolescentes que será realizada no dia 09 de maio de 2019, seja

feito o seguinte convite:

Convidado: Dr. Mario Volpi   Contato

Coordenador do Programa Cidadania dos

Adolescentes do UNICEF Brasil.

Telefone: (61) 3035-1969 / 3035-1945

E-mail: mvolpi@unicef.org.

Sala da Comissão, 17 de abril de 2019.

RODRIGO COELHO

Deputado Federal - PSB/SC

mailto:mvolpi@unicef.org